
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

18.09.2018                                  № 2231-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-

Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в 

Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности юридическим 

лицам, действующие бессрочно с 18 сентября 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина  



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 18.09.2018  № 2231-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008444 от 25.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009189, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Кальций», сокращенное наименование: 

ООО «Кальций», адрес места нахождения юридического лица:  

197343, город Санкт-Петербург, шоссе Ланское, дом 14 , корпус 1, литер А, помещение 74-Н, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1177847237963,  ИНН – 7814697665. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009567/18 от 16.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.08.2018 № 1991-п, 

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 23.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009567/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.08.2018 № 2013-п,  

срок проведения проверки с 24.08.2018 по 20.09.2018. Проверка проведена 13.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009567/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 14, лит. А, кор. 1, пом. 74Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007940 от 03.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009190, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года, Частному 

экспертному учреждению «ГОРОДСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СУДЕБНОЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ», сокращенное наименование: ГУСЭ (ЧЭУ); адрес места нахождения 

юридического лица: 191123, город Санкт-Петербург, улица Восстания, дом 40, литер А, 

помещение 19Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7841047521, ОГРН: 1167800055268. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009583/18 от 20.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.08.2018  

№ 2012-п, срок проведения проверки с 22.08.2018 по 04.09.2018. Проверка проведена 

30.08.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009583/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.08.2018 

№ 2055-п, срок проведения проверки с 31.08.2016 по 27.09.2018. Проверка проведена 

13.09.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009583/18/В. 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191123, город Санкт-Петербург, улица Восстания, дом 40, литер А, помещение 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии;  

психиатрии-наркологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской 

экспертизе. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004162 от 29.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009191, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городской консультативно-диагностический центр для детей «Ювента» 

(репродуктивное здоровье)», сокращенное наименование СПб ГБУЗ ГКДЦ «Ювента», 

адрес места нахождения юридического лица: 190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский 

проспект, д. 12, в связи с: 

– прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7826005453, ОГРН: 1027810278583. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009675/18 от 13.09.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.09.2018  

№ 2172-п, срок проведения проверки с 14.09.2018 по 27.09.2018. Проверка проведена 

14.09.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009675/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д. 12, литера А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

психотерапии, рентгенологии, стоматологии детской, терапии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, дерматовенерологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, 

клинической лабораторной диагностике, мануальной терапии, неврологии, ортодонтии, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, рефлексотерапии, 

сексологии, стоматологии детской, стоматологии терапевтической, терапии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, клинической лабораторной диагностике, урологии, 

хирургии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, детской урологии-андрологии, детской 

хирургии, урологии, физиотерапии, хирургии. 



4 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии 

ортопедической; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; эндоскопии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; урологии; 

физиотерапии; хирургии; эндоскопии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

операционному делу; организации сестринского дела; педиатрии; сестринскому делу; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д. 12, литера А. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии 

и иммунологии, при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, косметологии 

(терапевтической), косметологии (хирургической), медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), применению методов традиционной медицины, 

профпатологии, стоматологии хирургической, экспертизе профпригодности. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(хирургической), трансфузиологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: пластической хирургии; травматологии и ортопедии; челюстно-лицевой 

хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: челюстно-лицевой хирургии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: челюстно-лицевой хирургии. 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008226 от 04 октября 2017 года, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-009192, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 



5 

 

года, Обществу с ограниченной ответственностью «Международный медицинский 

центр «СОГАЗ», сокращенное наименование: ООО «ММЦ «СОГАЗ», адрес места 

нахождения юридического лица: 191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, д. 1/6, 

лит. «А», в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7724269506, ОГРН: 1037724020289.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009614/18 от 27.08.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.08.2018 № 2036-п, 

срок проведения проверки с 28.08.2018 по 10.09.2018. Проверка проведена 10.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009614/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.09.2018 № 2103-п,  

срок проведения проверки с 07.09.2018 по 04.10.2018. Проверка проведена 14.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009614/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А, пом. 280, 281, 282, 

283, 285, 286, 287, 288, 290, 291, 292, 293, 294. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; общей практике, организации сестринского дела; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: дерматовенерологии; кардиологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; терапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: эпидемиологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии; медицинской реабилитации. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А, пом. №№ 77, 78, 

79, 80, 81, 82, 83. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии 

детской; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 



6 

 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Малая Конюшенная улица, д.8, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебному делу; 

медицинской статистике медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; скорой медицинской помощи; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно – поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико - санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; генетике; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

нейрохирургии; онкологии;  офтальмологии; психиатрии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; рентгенологии; терапии; травматологии  

и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; онкологии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; психотерапии; 

пульмонологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

косметологии; медицинской реабилитации; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 



7 

 

хирургии; профпатологии; при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

терапии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); диетологии; медицинской реабилитации; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; 

сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 38-й км Приморского шоссе, дом 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; гастроэнтерологии;  кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; косметологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007399 от 06.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009193, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года,  



8 

 

Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения 

«Детский городской сурдологический центр», сокращенное наименование:  

СПб ГКУЗ «ДГСЦ», адрес места нахождения юридического лица:  

194356,  Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 26, корп. 4,  в связи с: 

-    изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7802174117, ОГРН: 1037804038238.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009645/18 от 04.09.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.09.2018 № 2100-п, 

срок проведения проверки с 05.09.2018 по 18.09.2018. Проверка проведена 12.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009645/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.09.2018 № 2161-п,  

срок проведения проверки с 14.09.2018 по 11.10.2018. Проверка проведена 17.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009645/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

194356, Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 26, корп. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); сурдологии-оториноларингологии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

194356,  Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 26, корп. 4, лит. А, ч.пом.1Н  

(пом. 6-16, 19, 20,  75-78, 127, 149). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); диетологии; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008683 от 20.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009194, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Сан Клиник СПб», сокращенное наименование:  

ООО «Сан Клиник СПб», адрес места нахождения юридического лица: 191186,  

Санкт-Петербург, Шведский переулок, дом 2, литер В, помещение 14Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7841039986, ОГРН: 1167847224918.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009654/18 от 06.09.2018.  



9 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.09.2018 № 2111-п, 

срок проведения проверки с 07.09.2018 по 20.09.2018. Проверка проведена 17.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009654/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

191186, г. Санкт-Петербург, Шведский переулок, д. 2, лит. В, помещение 14-Н, 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому 

делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

аллергологии и иммунологии; гематологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической микологии; косметологии; колопроктологии;  

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; ортодонтии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сексологии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;  

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

колопроктологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); терапии; травматологии  

и ортопедии; урологии; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Шведский переулок, д. 2, лит. В, ч. пом. 14Н пом. 9-16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



10 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: пластической хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: пластической 

хирургии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008769 от 24.04.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009195, действующую бессрочно с 07 августа 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Экс севен клиникал ресеч», сокращенное 

наименование: ООО «Экс севен клиникал ресеч», адрес места нахождения юридического 

лица: 190031, Санкт-Петербург, Сенная пл., д. 7, лит. А, пом. 4Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7838483013, ОГРН: 1127847624871.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009527/18 от 08.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1936-п, 

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 23.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009527/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.08.2018 № 1967-п,  

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 13.09.2018. Проверка проведена 12.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009527/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 50Н (ч.п. 1-2, 4-5, 8-9, 

11-12, 14-15, 17, 20, 22, 25, 27, 30-32, 35-37, 40-41, 43).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); анестезиологии  

и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической фармакологии; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; эндокринологии; 

функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; клинической фармакологии; сестринскому делу; терапии.   

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007228 от 10.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009196, действующую бессрочно с 18 сентября 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Солнечный ветер», сокращенное наименование:  

ООО «Солнечный ветер», адрес места нахождения юридического лица: 192029,  

г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 14, литер А, помещение 9Н,  в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 



11 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7842481121, ОГРН -1127847456615. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009574/18 от 16.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.08.2018 № 1971-п, 

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 21.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009574/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.08.2018 № 2013-п,  

срок проведения проверки с 24.08.2018 по 20.09.2018. Проверка проведена 13.09.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009574/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Балканская пл., д. 5, лит. О, ч. п. № 3-5, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д. 20, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Оранжерейная, д. 63, литера А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Замшина улица, дом 33, лит. А, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 14, лит. А, пом. 9Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, Звездная улица, дом 8, лит. А, пом. 23Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 113, лит. А, пом. 2Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 



12 

 

Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д. 24, пом. 5Н, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д. 118, лит. А, часть пом. 7Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

196158, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 97, лит. А, часть пом. 1-Н пом. №169. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

 


